
 

 

UCHWAŁA NR LXIII/378/23 

RADY GMINY KOTLA 

z dnia 10 stycznia 2023 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, 

w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie  

odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 3 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022r. poz. 2519 ze zm.), Rada Gminy Kotla, po uzyskaniu opinii 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Głogowie, uchwala co następuje: 

§ 1. Określa się w szczególności: 

1) częstotliwość odbierania odpadów komunalnych; 

2) sposób świadczenia usług przez Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych; 

3) tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego świadczenia usług 

przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez 

prowadzącego Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych. 

§ 2. 1. Odpady komunalne zmieszane odbierane są od właścicieli nieruchomości zamieszkałych: 

1) nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie − dla budynków jednorodzinnych; 

2) dla budynków wielorodzinnych nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie w okresie od 1 października do 31 

marca oraz nie rzadziej niż raz na tydzień w okresie od 1 kwietnia do 30 września. 

2. Odpady komunalne zmieszane odbierane od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują 

mieszkańcy, a powstają odpady komunalne odbiera się nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie. 

3. Odpady zbierane w sposób selektywny: papier, szkło, metale i tworzywa sztuczne, opakowania 

wielomateriałowe odbierane będą: 

1) z nieruchomości zamieszkałych (domy jednorodzinne) – nie rzadziej niż raz w miesiącu; 

2) z nieruchomości zamieszkałych (budynki mieszkalne wielolokalowe) – nie rzadziej niż raz w miesiącu; 

3) z nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne – nie rzadziej niż 

raz w miesiącu. 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 17 stycznia 2023 r.

Poz. 347



4. Odpady zbierane w sposób selektywny: ulegające biodegradacji ze szczególnym uwzględnieniem 

bioodpadów odbierane będą: 

1) z nieruchomości zamieszkałych (domy jednorodzinne) – nie rzadziej niż raz w miesiącu w okresie od 1 

października do 31 marca oraz nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie w okresie od 1 kwietnia do 30 

września; 

2) z nieruchomości zamieszkałych (budynki mieszkalne wielolokalowe) – raz na dwa tygodnie w okresie od 1 

października do 31 marca oraz nie rzadziej niż raz na tydzień w okresie od 1 kwietnia do 30 września; 

3) z nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne – nie rzadziej niż 

raz w miesiącu w okresie od 1 października do 31 marca oraz nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie 

w okresie od 1 kwietnia do 30 września. 

§ 3. 1. Odbiór zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego będzie prowadzony w miejscach  

i terminach wyznaczonych w sposób zwyczajowo przyjęty, z co najmniej 14-dniowym wyprzedzeniem przez 

przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne, z częstotliwością co najmniej jeden raz do roku.  

2. Odbiór opon, mebli i innych odpadów wielkogabarytowych będzie prowadzony w miejscach i terminach 

wyznaczonych w sposób zwyczajowo przyjęty, z co najmniej 14-dniowym wyprzedzeniem przez 

przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne, z częstotliwością co najmniej jeden raz do roku. 

3. Odbiór odpadów komunalnych z terenów ogródków działkowych będzie prowadzony z częstotliwością 

co najmniej raz w miesiącu w okresie od 1 kwietnia do 30 września oraz raz na kwartał w okresie  

od 1 października do 31 marca. 

4. Ustala się odbiór odpadów z koszy ulicznych nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie. 

5. Ustala się odbiór odpadów komunalnych z cmentarzy − na zgłoszenie zarządzającego, jednak 

nie rzadziej niż raz na miesiąc. 

§ 4. 1. W Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych odbierane będą nieodpłatnie od właścicieli 

nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych objętych gminnym systemem gospodarowania odpadami 

następujące frakcje odpadów komunalnych: 

1) tworzywa sztuczne; 

2) szkło; 

3) papier; 

4) opakowania wielomateriałowe; 

5) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych; 

6) bioodpady; 

7) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

8) zużyte baterie i akumulatory; 

9) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

10) przeterminowane leki i chemikalia; 

11) metale; 

12) zużyte opony; 

13) odzież i tekstylia; 

14) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji  

we krwi, w szczególności igieł i strzykawek; 

15) odpady niebezpieczne. 

2. Właściciele nieruchomości samodzielnie dostarczają do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 

Komunalnych, odpady komunalne zebrane w sposób selektywny. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 347



3. Odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych selektywnie zebrane, mogą być dostarczone 

i przekazane przez właścicieli nieruchomości do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych, bez 

dodatkowych kosztów w ilości 50 kg/nieruchomość/miesiąc. 

4. Odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych, w ilościach większych niż 

50kg/nieruchomość/miesiąc, należy gromadzić w sposób selektywny w odpowiednich pojemnikach na odpady 

budowlane, a następnie przekazywać uprawnionemu podmiotowi na podstawie odrębnej umowy, zawartej 

przez właściciela nieruchomości z podmiotem uprawnionym do odbioru odpadów. 

5. Zużyte opony, mogą być dostarczone i przekazane przez właścicieli nieruchomości do Punktu 

Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych, bez dodatkowych kosztów w ilości 

4 sztuk/mieszkańca/rocznie. 

6. Zużyte opony w ilościach większych niż 4 sztuk/mieszkańca/rocznie należy przekazywać uprawnionemu 

podmiotowi na podstawie odrębnej umowy, zawartej przez właściciela nieruchomości z podmiotem 

uprawnionym do odbioru odpadów. 

7. Przeterminowane leki należy przekazywać do punktów zbiórki zlokalizowanych na terenie aptek 

i placówek służby zdrowia lub dostarczyć do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych. 

8. Zużyte baterie i akumulatory inne niż przemysłowe i samochodowe należy przekazywać do punktów 

zbiórki zlokalizowanych na terenie placówek oświaty lub dostarczyć do Punktu Selektywnego Zbierania 

Odpadów Komunalnych. 

§ 5. Właściciele nieruchomości mogą złożyć reklamacje w przypadku niewłaściwego świadczenia usług 

przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne lub przez prowadzącego punkt selektywnego zbierania 

odpadów komunalnych, w formie: pisemnej, telefonicznej, elektronicznie lub faksem do Urzędu Gminy Kotla. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kotla.  

§ 7. Traci moc uchwała nr XXXV/191/20 z dnia 29 grudnia 2020 roku Rady Gminy Kotla w sprawie 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2021 r. 

poz. 35 ogłoszony 5 stycznia 2021 r.). 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodnicząca Rady: 

Halina Przybylska 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 347


		2023-01-17T11:07:58+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




